平成 28年 4月

                         株式会社 鹿児島銀行

【重要なお知らせ】

「海外支払外貨建小切手の取扱い終了」および

「米ドル建旅行小切手（T/C）の取扱い一部改定」について

いつも鹿児島銀行をご利用いただきまして、誠にありがとうございます。

さてこの度、弊行では世界的なマネー・ローンダリング対策強化により海外で支払われる小

切手等の資金化が非常に困難な状況となっており、海外支払外貨建小切手および米ドル建旅行

小切手（T/C）の取扱いを下記のとおり改定させていただくことになりました。

お客様には大変ご不便をおかけいたしますが、何卒、ご理解とご協力をいただきますようよ

ろしくお願い申し上げます。

記

１．海外支払外貨建小切手

平成 28年 5月 13日（金）をもちまして取立および買取の受付を終了させていただきます。

【外貨建小切手を定期的に受領されていらっしゃるお客様へ】

 小切手振出人様へ電信送金（口座入金方式）への変更のご依頼をお願いいたします。

※米国財務省小切手で年金を受領されていらっしゃるお客様

ご本人様から米国大使館領事部連邦年金課へ直接お問い合わせの上、電信送金（口座入金方

式）等へ変更のお手続きをお願いいたします。

＜米国大使館領事部連邦年金課（米国大使館ホームページより）＞

電話 03-3224-5000（代表）

２．米ドル建旅行小切手（T/C）

 平成 28年 5月 16日（月）より買取可能な旅行小切手を下記の通り改定させていただきます。

平成 28年 5月 13日（金）まで 平成 28年 5月 16日（月）以降

全ての米ドル建旅行小切手
AMEX 、VISA 、Thomas Cook、Master Cardの

米ドル建旅行小切手

【本件に関するお問合せ先】

鹿児島銀行市場金融部外為事務グループ ＴＥＬ：099－239－7380（ダイヤルイン）